
2025年4月16日 要 闻 03责任编辑 肖传波 编辑 邢楠铭 邢凤武 版式设计 周传波 校对 海 山 出版部电话 2637354

营口市国有建设用地使用权挂牌出让公告
经营口市人民政府批准，营口市自然资源局老边分局决定以挂牌方式出让下列 2 宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况及规划要求

二、竞买人资格

中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织（法律、法规和国家相

关规定限制的除外），均可申请参加竞

买。竞买申请人可以单独申请竞买，也

可以联合申请竞买。

三、本次挂牌出让国有建设用地使

用权按照价高者得原则确定竞买人。

四、本公告发布之日起，申请人首

先须自行到营口信达网络科技有限责

任公司办理 VPN（地址：金牛山大街西

133 号，联系电话：15141711654）。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让的有关资料和具体要求详见《挂牌

出 让 文 件》，并 以《挂 牌 出 让 文 件》为

准。《挂牌出让文件》届时在网上发布

（http://www.ykgtjy.cn/）。 申 请 人 可 于

2025 年 4 月 12 日 9 时至 2025 年 5 月 15

日 11 时，到营口市土地储备中心办理网

上挂牌交易有关事项，逾期不再受理。

六、挂牌出让时间

1. 申请人办结网上挂牌交易有关事

项后，可通过互联网自行登录营口市土

地储备中心网站中网上挂牌交易管理

系统进行申请登记和下载取得《挂牌出

让文件》资料，按网上挂牌交易规则、程

序交纳竞买保证金，交纳竞买保证金截

止时间为 2025 年 5 月 15 日 16 时，逾期

不再受理。

2. 本次国有建设用地使用权网上挂

牌公告期限为：2025 年 4 月 12 日 9 时至

2025 年 5 月 5 日 16 时。

3. 本次国有建设用地使用权网上挂

牌交易期限为：2025 年 5 月 6 日 9 时至

2025 年 5 月 20 日 10 时。

七、其他事项

1. 挂牌时间截止时，有竞买人表示

愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现

场竞价确定竞得人。

2. 本期国有建设用地使用权挂牌出

让工作由营口市自然资源局老边分局

及营口市土地储备中心具体组织实施。

3. 本期挂牌出让的土地交付责任主

体为营口市老边区人民政府。地块挂

牌成交后，交付责任主体与竞得人签订

土地交付协议书，并转发自然资源部门

一份，做为签订土地出让合同的依据。

4. 本期挂牌出让的土地采取现状土

地挂牌出让方式，地上建（构）筑物由营

口市老边区汽保产业基地建设发展中

心进行处置。

5. 本期挂牌出让的土地，严禁在工

业项目用地范围内建造成套住宅、专家

楼、宾馆、招待所和培训中心等非生产

性配套设施。本期挂牌出让的土地，用

地项目要符合《自然资源要素支撑产业

高质量发展指导目录（2024 年本）》，以

及国家产业政策和用地政策。

6. 竞得人须在挂牌结束后 5 个工作

日内携带相关资料（详见《挂牌文件》），

到营口市土地储备中心进行资格审查，

并签订成交确认书。

7. 竞得人与市土地储备中心签订

《国有建设用地使用权网上挂牌出让成

交确认书》后，必须在 1 个月内与出让

人签订《国有建设用地使用权出让合

同》。如无不可抗力影响无故不签订

《国有建设用地使用权网上成交确认

书》和《国有建设用地使用权出让合同》

者，出让人有权从竞得人已交保证金中

扣除成交价款 20%的定金不予返还，出

让人有权对该宗地另行出让，若另行出

让的价格低于本次出让成交价款的，原

竞得人还须补交实际差额，并赔偿因违

约造成出让人的其他损失。

8. 挂牌事项如有变更及补充，以补

充公告为准。

9. 其他未尽事宜详见网站（http://

www.ykgtjy.cn/）或电话咨询。

联 系 人：陈先生

联系电话：0417-2877003

联系地址：营口市西市区民生路28号

联 系 人：陈刚、包宇

联系电话：0417-3259206

联系地址：营口市老边区花园路9号

营口市自然资源局老边分局

营口市土地储备中心

2025年4月11日

土地编号

LB2025-1-1

LB2025-1-2

土地位置

平原路北、胜利北街东

钢铁园郑前河北侧、胜利北街东侧

土地面积

96569

9092

土地用途

工业用地

工业用地

规划设计主要指标

容积率

不低于0.6

不低于0.6

建筑高度

详见挂牌文件

详见挂牌文件

出让年限（年）

50

50

起始价格

288

288

竞买保证金

556.2374

52.3699

单位：㎡、元/㎡、万元

营自然资告字[2025]LB003 号

尊敬的苏林总书记，
中越两国的同志们、朋友们：

大家好！
很高兴在河内同出席中越人

民大联欢活动的两国代表见面，我
代表中国党和政府，向你们致以诚
挚问候。这是我 10 年内第四次访
问越南，也是我今年首次出访的首
站。昨天下午，我同苏林总书记举
行了富有成果的会谈，就新时期推
进中越命运共同体建设达成重要
共识。刚才，苏林总书记发表了热
情洋溢的讲话，我完全赞同他对两

党两国关系的积极评价。
“参天之木有其根，怀山之水

有其源。”中越关系根基在人民、血
脉在人民、力量在人民。长期以
来，从携手救亡图存播下革命火
种，到并肩战斗实现国家独立和民
族解放，再到共同迈上现代化征
程，中越两国人民始终风雨同舟、
休戚与共，共同书写了中越友好历
史篇章。

中越友好在两国人民守望相
助中生根发芽。中国全力支援越
南人民抗法、抗美救国斗争。黄埔

军校越南学员、越共早期领导人黎
鸿峰投身广州起义，“两国将军”洪
水参加了中国工农红军长征。在
争取国家独立和民族解放的正义
事业中，中越两国人民并肩战斗，
给“同志加兄弟”的深厚情谊印染
了鲜红底色。

中越友好在两国人民团结协
作中开花结果。近年来，双方锚定
政治互信更高、安全合作更实、务
实合作更深、民意基础更牢、多边
协调配合更紧、分歧管控解决更好
的“六个更”总体目标，建立政治、

安全、经贸、人文等领域30多个合
作机制，双边贸易额屡创新高，中
国稳居越南外资来源国前列，两国
产业链供应链合作不断深化，基础
设施互联互通、新兴领域合作、智
慧口岸建设势头强劲。两国互学
互鉴，坚定支持彼此走符合本国国
情的社会主义道路，不断取得社会
主义建设事业新成就。

中越友好在两国人民共同追求
中传承升华。世界和平和人类进步
是两国人民共同追求的崇高事业。
面对变乱交织的国际形势，双方积

极践行全球发展倡议、全球安全倡
议、全球文明倡议，坚定捍卫国际公
平正义，始终坚定站在历史正确一
边、时代进步一边，为亚洲和世界提
供了更多稳定性和正能量。

同志们、朋友们！
人民是历史的创造者，两国人

民的拥护和支持是构建中越命运
共同体的坚实基础。今年是中越
建交75周年暨“中越人文交流年”，
让我们赓续传统友谊，将两国人民
友好的涓涓溪流汇聚成中越友好
的滔滔大河，为推动构建人类命运

共同体、建设更加美好世界作出新
的更大贡献。

在座的有不少青年朋友。青
年是事业的未来和希望。中方将
在今后3年邀请越南青年赴华开展

“红色研学之旅”，沿着两党两国老
一辈领导人的革命足迹，探寻中越
友好的红色基因，感受中国式现代
化的万千气象，为两国各自社会主
义事业和构建具有战略意义的中
越命运共同体凝聚青春力量。

谢谢大家！
新华社河内4月15日电

奏响睦邻友好主旋律 共谱命运与共新篇章
——会见中越人民大联欢活动代表时的致辞

（2025年4月15日，河内）

中共中央总书记、中华人民共和国主席 习近平

新华社河内4月15日电（记者李勍
高阳）4月15日上午，中共中央总书记、
国家主席习近平在河内主席府会见越
南国家主席梁强。

习近平乘车抵达时，梁强在下车
处热情迎接。

习近平对越南共产党成立 95 周
年、越南建国80周年和南方解放50周
年表示热烈祝贺。习近平指出，今年
是中越建交75周年暨“中越人文交流
年”。75年来，中越关系从“同志加兄
弟”的传统友谊到具有战略意义的命

运共同体，树立了国与国之间友好互
助、团结合作的典范。站在新的历史
起点上，中方愿同越方按照“六个更”
总体目标，加强战略沟通，密切团结协
作，在推进各自现代化进程中携手同
行，谱写社会主义国家联合自强、互利
共赢新篇章，不断彰显中越命运共同
体的地区和全球影响力。

习近平强调，中越双方要以中越
友好合作的稳定性和社会主义制度的
优越性应对外部形势的不确定性，推
动中越命运共同体航船沿着正确航道

破浪前行。政治上要把住前行之舵，
保持高层战略沟通，加强治党治国经
验互学互鉴，共同提高党的领导能力，
携手走稳走好各自社会主义道路。安
全上要铸牢团结之锚，以两国外交、国
防、公安“3＋3”战略对话机制升格为
契机，持续深化防务和执法安全合作，
中方支持越方筹备好越共十四大，支
持越方维护国家主权、安全、发展利
益。经济上要执稳合作之楫，加强发
展战略对接，落实好共建“一带一路”

倡议和“两廊一圈”（下转4版）

习近平会见越南国家主席梁强

新华社北京4月15日电 4月16
日出版的第8期《求是》杂志将发表中
共中央总书记、国家主席、中央军委主
席习近平的重要文章《加快建设文化
强国》。

文章强调，党的十八大以来，我们
坚持把文化建设摆在治国理政突出位
置，作出一系列重大部署，形成新时代
中国特色社会主义文化思想，推动文
化建设在正本清源、守正创新中取得
历史性成就，社会主义文化强国建设
迈出坚实步伐。

文章指出，建设文化强国，事关中
国式现代化建设全局，事关中华民族
复兴大业，事关提升国际竞争力。我
们要锚定2035年建成文化强国的战略
目标，坚持马克思主义这一根本指导
思想，植根博大精深的中华文明，顺应
信息技术发展潮流，不断发展具有强
大思想引领力、精神凝聚力、价值感召
力、国际影响力的新时代中国特色社
会主义文化，不断增强人民精神力量，
筑牢强国建设、民族复兴的文化根基。

文章从5个方面对加快建设文化
强国作出部署。第一，坚定不移走中
国特色社会主义文化发展道路。这条
道路最本质的特征，就是坚持党的领
导。必须把党管宣传、党管意识形态、
党管媒体、党管互联网原则落实到位，
提升信息化条件下文化领域治理能
力，在思想上、精神上、文化上筑牢党
的执政基础和群众基础。要坚持马克
思主义在意识形态领域指导地位的根
本制度，全面贯彻新时代中国特色社
会主义文化思想，发展面向现代化、面
向世界、面向未来的，民族的科学的大
众的社会主义文化。紧紧围绕建设具
有强大凝聚力和引领力的社会主义意
识形态，坚持以社会主义核心价值观
为引领，不断构筑中国精神、中国价
值、中国力量，发展壮大主流价值、主
流舆论、主流文化。

第二，着力激发全民族文化创新
创造活力。文化的生命力在于创新创
造。要落实党的二十届三中全会部
署，坚持把社会效益放在首位、社会效

益和经济效益相统一，把激发创新创
造活力作为深化文化体制机制改革的
中心环节，加快完善文化管理体制和
生产经营机制。改进文艺创作生产服
务、引导、组织工作机制，孕育催生一
批深入人心的时代经典。积极营造良
好文化生态，推动文化创新创造活力
持续迸发。探索文化和科技融合的有
效机制，实现文化建设数字化赋能、信
息化转型。

第三，始终坚持文化建设着眼于
人、落脚于人。文化强国之“强”最终
要体现在人民的思想境界、精神状态、
文化修养上。要提升文化服务和文化
产品供给能力，增强人民群众文化获
得感、幸福感。重视发挥文化养心志、
育情操的作用，涵养全民族昂扬奋发
的精神气质。把育人才、建队伍作为
重要而紧迫的战略任务，建设一支规
模宏大、结构合理、锐意创新的高水平
文化人才队伍。

第四，在创造性转化和创新性发
展中赓续中华文脉。（下转4版）

《求是》杂志发表习近平总书记重要文章

加快建设文化强国新华社河内 4 月 15 日电（记者
陆佳飞 刘英伦）4月15日上午，在即
将结束对越南进行国事访问之际，中
共中央总书记、国家主席习近平同越
共中央总书记苏林话别。

习近平指出，这次访问时间虽短，
但活动丰富、成果丰硕。双方重申共
同壮大世界社会主义事业的政治意

愿，都期待朝着“六个更”总体目标全
面推进两国战略合作，都表示抵御外
部风险挑战，维护地区和平稳定和国
际公平正义。我对中越关系发展前景
充满信心。双方要全面落实这次访问
成果，持续推进中越命运共同体建设。

苏林表示，习近平总书记、国家主
席这次访问取得丰硕成果，双方就共

同关心的重大全局性、战略性问题深
入沟通，达成一系列重要共识，有力推
动两党两国之间的战略合作，增强了
越方战胜风险挑战的信心，也将两国
人民友好提升到新高度。越方将积极
落实访问成果，推动两党两国关系不
断发展，创造两国共同繁荣的未来。

蔡奇、王毅、王小洪等参加。

习近平同越共中央总书记苏林话别


